वित्तीय वर्ष 206-77 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2049-20 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अन्य व्यय) के अंतर्गत बॉस गैबियन वृक्षारोपण, रैखिक वृक्षारोपण एवं 
गैर-वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष) के लिए कुल रू0 
346.082 लाख (तीन करोड़ सोलह लाख आठ हजार दो सौ रुपये) 
मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (9986 50७ ७॥07था) | 

प्रसं ग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-2 / 206-32 / स्वी० व0प० रॉची, 
दिनांक-07.09.206 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 / योएबजट--24 / 
2046-07 व0प० दिनांक-30.04.2049 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 402-समाज तथा फार्म 

वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप शीर्ष-59-अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत 

वित्तीय वर्ष 209-20 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 रू0 36.082 

लाख (तीन करोड़ सोलह लाख आठ हजार दो सौ रुपये) मात्र मात्र का उप आवंटन 

निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9524060] 02590]03 256.35] 
| आपूर्ति एवं सामग्री | 9824060]]02590323 59.73। 

कल :- 36.082 शा 5 मे

[...]

उनचास ह दो तोल्अिकी /0२५॥५० ।((॥५४७२ रुपये ग्यारह लाख उनचास हजार मा 

402 - समाज तथा फार्म वानिकी 070 5000%70र₹६8॥ 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 050५ 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

ञांड्वां8 5तञाभा8 

9॥80७ $जराश्ा७ : #फ्ा0र55#श॥09 09 60४0 0090६ ॥४0॥7&0 #0र६७7(279) 

एशशांश३। 5लाभा8 : ।५४ 

4,899,400.00 
योगः 

अऋषिकाओनं' रुपये छयानवे लाख उनचालीस हजार की सौ 9,639,700.00 

॥५४५।/ 5०00२ ॥#5) 

&८..........५४७० +6।४८७॥ 

2898 2 0[॥॥ रिएा 036: 48/6/2049

पंत्र संख्या - 
दिनांक - 48-30॥-2 

04//8-07/2049/525 
दिनांक ०००८ 

विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

5 49 240604402590403 32904 ।+4287४॥.007 4,580,400.00

[...]

छाछा9 5त्राशा8 

80809 $लाशा॥ : ##+0र६श &।000 0038%॥४0 0"079॥0६ ४७0॥६४४६० 707?६&/(279) 

(€॥४९7४| 8"9छशशा8 |५७ 

48 5 49 2408604402590323 3298 ॥287079१%00॥ 382,200.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी रे 
6।-बांनिकी 0।५. ४07६5 0750067२ रुपये तीन लाख बयासी हजार दो सौ 

तर २४७०२ 
402 - समाज तथा फार्म वानिकी 0४ ४0२६5 0-08 

59 - अधिसूचित बन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

शांश्वां8 5ज्ञाशा० 

9(86 5ज्रीशा० /फ0र६9#॥09 00 (५७४० 0५9॥0६ ॥३07॥॥60 707२६9(4279) 

(शाशच। 5.06 : ४९% 

हि 4.4व7,700.00